
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 11  
 

DATA 06/03/2025 
 

OGGETTO: RINNOVO SEI LICENZE MICROSOFT OFFICE 365 BUSINESS 
STD PER L’ANNO 2025 - CIG B5AE174406 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
06/03/2025 



 

  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 17 del 15 marzo 2024 con cui si è stato disposto 
l’affidamento della fornitura di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD annuali alla ditta Computer 
Halley Srl di Caiolo (SO); 

DATO atto che le licenze in argomento sono in scadenza al 22 febbraio 2025 e che è necessario procedere 
al rinnovo; 

SENTITO il parere del consulente informatico di quest’Agenzia, il quale ha confermato la necessità ed i 
requisiti minimi del pacchetto di fornitura; 
 
VALUTATA positivamente l’offerta della ditta Computer Halley Srl Via Valeriana, 14/A 23010 Caiolo (SO), 
partita IVA 00533180147, registrata al protocollo con n. 263/2025, che propone il rinnovo di sei licenze 
Microsoft Office 365 Business STD con scadenza al 22 febbraio 2025 per un importo invariato di € 840 + iva 
di legge, pari ad una spesa complessiva di € 1.024,80; 
 
PRESO ATTO che la fornitura per licenze Microsoft Office 365 Business Standard anno 2025 è disponibile 
sul Mercato Elettronico (MEPA) da parte della ditta Computer Halley Srl, come riassunta nel seguente 
prospetto  
 

codice prodotto 
TTC0LDPB1A1A 

Microsoft Office 365 Business Standard 
software di gestione sistemi operativi compatibili 
WINDOWS 11 CPV: 48771000-3 
LICENZE IN SCADENZA 21.02.2026 

€ 140,00 + iva 
a licenza 

€ 840,00 + iva 
per n. 6 licenze 

 
con numero procedura 1010077, ID ODA-ordine di acquisto n. 8384408 e con CIG codice identificativo di 
gara assegnato ai fini della tracciabilità finanziaria: B5AE174406, registrata agli atti con prot. n. 272/2025; 
 
VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2025, approvato con deliberazione dell’assemblea 
n. 5 del 20 dicembre 2024; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare la fornitura del rinnovo di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD annuali con 
scadenza 21 febbraio 2026 alla ditta Computer Halley Srl di Caiolo (SO), tramite ordine diretto di 
acquisto su MEPA, al prezzo complessivo di euro 840,00 iva esclusa;  

2) di impegnare al capitolo 70 del bilancio 2025 la somma di € 1.024,80 a favore della ditta Computer 
Halley Srl, per la fornitura di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 
 

            Il Direttore  
 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


